Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная

школа №53 г. Сочи им. Титова И.С.

ПРИКАЗ

От 01.09.2022г. № 103/3 ОД
О мерах по противодействию коррупции на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Министерством
труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013г. и в целях обеспечения доступности и
открытости предоставляемых образовательных услуг в учреждении и недопущения
нарушений законодательства о противодействии коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:
Крбашян Я.К.-директор школы;
члены комиссии: Шаройко 11.В.-заместитель директора по УВР;

Чистякова И.А..-заместитель директора по ВР;
Аксенова О.И. - заместитель директора по ВР;
Пашьян С.В.-председатель ПК;
Бунина Л.Ф,- член Управляющего совета
Новиков О.А. - библиотекарь.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений на Шаройко Н.В.,заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.

3. Утвердить план мероприятий по предупреждению правонарушений в МОБУ СОШ
№ 53 им. Титова И.С. на 2022-2023 годы

4.

5.

6.

Утвердить план работы на 2022-2023 годы по недопущению незаконных сборов и
противодействия коррупции в МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С.
Системному администратору Чеснокову Максиму Вячеславовичу разместить
документы на сайте школы в срок до 15.09.2022г.